
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TONIOLO” DI PIEVE DI SOLIGO  
Comuni di Pieve di Soligo e Refrontolo 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
Via Battistella, 3 - 31053 Pieve di Soligo, Treviso  

Codice fiscale 82004190268  Codice ministeriale TVIC84200T  
T 0438.82011  www.icpieve.edu.it  tvic84200t@istruzione.it  tvic84200t@pec.istruzione.it    

 

 

 

Pieve di Soligo, 30 dicembre 2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO  il DL 179/2012 art. 33-ter, comma 1, convertito con modificazioni dalla L 

221/2012 che istituisce l'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti; 

DATO ATTO  che con detta norma è stata istituita l'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti 

AUSA, presso l'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture AVCP ora ANAC, ai sensi del DL 90/2014 convertito in L 114/2014; 

RILEVATO  che, in relazione a detto comma 1 del citato art. 33-ter, le stazioni appaltanti di 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture hanno l'obbligo di richiedere 

l'iscrizione all'AUSA e di aggiornare annualmente i rispettivi dati identificativi;  

POSTO  che il comma 2 di detto art. 33-ter demanda all'AVCP ora ANAC di stabilire, con 

propria deliberazione, le modalità operative e di funzionamento della suddetta 

AUSA;  

VISTO  il Comunicato del Presidente AVCP del 16.05.2013, in cui si stabilisce che le 

stazioni appaltanti, a partire dall’1.9.2013 e, comunque, entro il 31.12.2013, 

devono comunicare, per l'espletamento del procedimento amministrativo 

sotteso all'applicazione del citato art. 33-ter, il nominativo del responsabile ai 

sensi e per gli effetti della L 241/1990 e s.m.i., il quale deve provvedere 

all'iniziale verifica o alla compilazione ed al successivo aggiornamento delle 

informazioni necessarie per il permanere dell'iscrizione nella suindicata AUSA; 

VISTO il comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC del 

20.12.2017 relativa alla Richiesta ai Responsabili della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza RPCT sulla nomina del Responsabile dell’Anagrafe 

per la stazione appaltante RASA; 

VISTO che ciascuna stazione appaltante è tenuta a nominare con apposito 

provvedimento il soggetto responsabile incaricato della verifica e/o della 

compilazione e del successivo aggiornamento, almeno annuale, delle 

informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante stessa, il quale 

viene denominato Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante RASA; 

VISTO che il suddetto soggetto responsabile deve essere unico per ogni stazione 

appaltante ed è tenuto a richiedere la prenotazione del profilo di RASA, secondo 

le modalità operative indicate nel citato Comunicato del Presidente AVCP del 

28.10.2013; 

DECRETA 

 
di nominare, quale figura Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante RASA 
dell’Istituto comprensivo “G. Toniolo” di Pieve di Soligo, Treviso, Stefano Ambrosi, Dirigente 
scolastico pro tempore dell’istituzione scolastica dall’1.9.2019. 
 
La presente nomina non dà diritto al nominato RASA ad alcun compenso economico.  
 
Il presente decreto viene comunicato per conoscenza agli uffici competenti in materia e 
pubblicato nella sezione dedicata del sito istituzionale denominata "Amministrazione 
trasparente".  

 

      Il Dirigente scolastico  

       Stefano Ambrosi 
(Documento firmato digitalmente  
ai sensi della normativa vigente)  

http://www.icpieve.edu.it/
mailto:tvic84200t@istruzione.it
mailto:tvic84200t@pec.istruzione.it



		2019-12-30T11:06:31+0100




